
2023 年 8月吉日 
お取引先様各位 

世紀東急工業株式会社 

代表取締役専務執行役員  
管理本部長 石田 和士 

弊社指定請求書の電子化についてのお願い 

拝啓 
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 掲題の件につきまして、昨今、企業における環境に対する取り組みやテレワークへの対応の重要性が高まる
ことに加え、2022 年 1 月には「改正電子帳簿保存法」の施行、2023 年 10 月からは「インボイス制度」が開始
されることに伴い、多くの企業が取引文書の電子化に力を入れております。 
弊社におきましても、弊社・お取引先様それぞれの利便性を追求するにあたり、下記の日程をもちまして、紙
媒体で受領いたしております弊社指定請求書を電子的に送受信する取り組みを進めることと致しました。今後
の指定請求書の受付につきましては、トレードシフト社のクラウドサービス Tradeshift を利用した電子請求書
によるものとする方針でございます。 
弊社といたしましては、より効率的な運用を目指し、お取引先の皆様の利便性を最大限にすべく業務改善に
努めて参りますので、貴社のご理解とご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

                        記 

１．電子請求書への切替時期   2023 年 10 月末日締切ご請求書受付分から 

２．今回切替対象事業所     弊社全事業所 
       （関連会社）   やまびこ工業㈱、みちのく工業㈱、新世紀工業㈱、クマレキ工業㈱ 

（関連共同企業体）   札幌西アスコン、渡島アスコン、秋田アスコン、相模原再生工場、 
新東京アスコン、埼京アスコン、倉敷アスコン 

以 上 


